
ORGANIZACE STUDIA JAZYKŮ   

STUDIJNÍCH PROGRAMŮ NA ÚSI VUT V BRNĚ   
 

 

Výuka angličtiny a dalších cizích jazyků probíhá na Ústavu společenských věd Fakulty stavební VUT 

v Brně (dále SPV FAST), Žižkova 17. Veškeré potřebné informace jsou zveřejněny na stránkách SPV 

FAST http://spv.webnode.cz. 

 

Studenti 1. ročníku navazujícího magisterského studia 
 

1) Studenti mají povinnost složit zkoušku SSANJ Zkouška angličtina B1, čemuž na FAST VUT 

odpovídá BYA002 Angličtina pro středně pokročilé (zkouška). Studenti se mohou registrovat ke 

zkoušce bez předchozí výuky. Rozpis termínů zkoušek je před začátkem zkouškového období 

zveřejněn na webových stránkách SPV FAST. 

2) Studenti se registrují prostřednictvím e-mailu ke zkoušejícímu dle rozpisu zkoušek.  

3) Studenti mohou pro přípravu na zkoušku využít 2 bezplatné semestrální předměty. Předmět 

Angličtina pro středně pokročilé 1 (kód VYA008) je zaměřen na opakování středoškolského učiva. 

Předmět Angličtina pro středně pokročilé 2 (kód VYA009) je zaměřen na získání základů odborné 

terminologie. 

4) Studenti se registrují do kurzů prostřednictvím e-mailu k jednotlivým vyučujícím dle rozvrhu SPV, 

který je zveřejněn na webových stránkách SPV FAST před začátkem semestru.  

5) Nevyužité semestry mohou studenti využít k bezplatnému studiu angličtiny na pokročilé úrovni v 

kurzech Angličtina pro středně pokročilé 1 až 4 (kódy VYA010, VYA011, VYA004 a VYA005) 

nebo ke studiu francouzštiny, španělštiny, italštiny, němčiny a ruštiny podle aktuální nabídky SPV 

FAST.  Po vyčerpání bezplatných semestrů mohou studenti navštěvovat volitelné jazykové kurzy jako 

samoplátci.  

6) Pokud studenti vykonali certifikovanou zkoušku z anglického jazyka na úrovni B1 a vyšší, mohou 

požádat o uznání zkoušky SSANJ. Bližší informace: http://spv.webnode.cz/anglictina/uznavani-

zkousek.  

 

Studenti 2. ročníku navazujícího magisterského studia 
 

1) Ve 2. ročníku je v zimním semestru zařazen povinný předmět odborného jazyka zakončený zkouškou 

s názvem ESAEX Angličtina pro expertní činnost nebo RSAIR Angličtina v inženýrství rizik. 

Do těchto předmětů jsou studenti přihlášeni automaticky.  

  

  

Studenti doktorského studia 

 

1) ÚSI hradí zkoušku z angličtiny DSJ01/DSNJ Cizí jazyk pro doktorské studium.  

    Kontakt na vyučující: strnadova.l@fce.vutbr.cz.  

 

 

http://spv.webnode.cz/
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY51
http://spv.webnode.cz/anglictina/uznavani-zkousek
http://spv.webnode.cz/anglictina/uznavani-zkousek
mailto:strnadova.l@fce.vutbr.cz

